
Kdo pojede primátorskou tramvají?  

Memoriál Věry Menčíkové se uskuteční 10. června 2018 pod záštitou primátorky hlavního města 

Prahy Adriany Krňáčové a za podpory Dopravního podniku - generálního partnera šachového klubu 

DP Praha. Hraje se v Muzeu Městské hromadné dopravy v Praze ve vozovně Střešovice. 

 

Memoriál je zařazený do Grand Prix Šachového svazu ČR, hraje se jako Přebor Prahy jednotlivců v rapid 

šachu a je závěrečným turnajem seriálu Velké ceny ŠK DP Praha. Připomíná naši první mistryni světa 

Věru Menčíkovou, která získala titul Mistra ÚJČŠ podle stejných pravidel jako muži. Byla první 

šachistkou v historii, která se úspěšně mohla účastnit mužských soutěží.  

Za vzpomínkou na bývalou československou reprezentantku je také podpora 

hráček.  Vždyť žen za šachovnicí je jako šafránu a obvykle pro ně bývá maximálně 

jedna cena. Celkový cenový fond Memoriálu ve výši 31.000 Kč je stejným dílem 

rozdělen pro muže i ženy.  

V turnaji jsou vypsány také další finanční ceny - hráči pražských oddílů mohou získat 

5.000 Kč a Šachový klub DP Praha rozdělí hráčům 21. ročníku Velké ceny 10.000 Kč.  

Dosud se přihlásilo 101 hráčů, z nichž má 22 mezinárodní titul – 2 GM, 1 WGM, 8 IM, 1 WIM, 8 FM, 2 

WFM. Vše nasvědčuje tomu, že druhý ročník Memoriálu Věry Menčíkové bude nejlépe obsazeným 

turnajem celého seriálu Grand Prix ŠSČR v rapid šachu. S ohledem na sílu startovního pole bude prvních 

dvacet šachovnic přenášeno on-line na internetu a pro hráče přihlášené v řádném termínu byl zajištěn 

materiál. Pořadatelé srdečně zvou k účasti i návštěvě! 

Propozice turnaje: 
http://chess-academy.cz/wp-content/uploads/2016/08/MemorialVeryMencikove2018Propozice.pdf 
Startovní listina: 
http://chess-results.com/tnr301355.aspx?lan=5&art=13&turdet=YES&flag=30 
 

Za pořadatele: Růžena Přibylová 

http://chess-academy.cz/wp-content/uploads/2016/08/MemorialVeryMencikove2018Propozice.pdf
http://chess-results.com/tnr301355.aspx?lan=5&art=13&turdet=YES&flag=30

